
COMUNE DI REANA DEL ROJALE
PROVINCIA DI UDINE

www.comune.reanadelrojale.ud.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COPIA

Reg. delibere

N°  19
Ufficio competente
RAGIONERIA

OGGETTO: NOMINA ORGANO DI REVISIONE TRIENNIO 2022-2025

Oggi  ventisette 27-04-2022 del mese di aprile dell'anno  duemilaventidue alle ore 19:42, in
seguito a convocazione disposta con  invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai
singoli consiglieri,  nella sala consiliare si è riunito in seduta  di Prima convocazione il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Canciani Emiliano Presente Romano Matteo Presente
Zossi Anna Presente Del Fabbro Marta Presente
Marcolongo Attilia Presente Fattori Luigino Presente
Fattori Franco Presente Iacop Franco Presente
Ribis Marina Presente Nkwanyuo Daniel Agbor

Tiku
Presente

Bertoni Moreno Presente Cattarossi Milena Presente
Sgiarovello Piera Presente Bassi Luca Presente
Scarello Martina Assente Tarnold Thomas Presente
Cattarossi Marco Presente

Presenti   16 Assenti    1

Assessori esterni:
Cautero Tiziano Presente

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Soramel Stefano.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Canciani Emiliano nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



Comune di Reana del Rojale

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.22 del 20.07.2018 con cui veniva conferito al dott.
Delli Zotti Daniele l’incarico di Revisore dei conti del Comune di Reana del Rojale per il periodo
20.07.2018 – 19.07.2021;

RICHIAMATO l’art.9 comma 4 della legge regionale 30 dicembre 2020 n.25 che prevede la
proroga di 270 giorni degli organi di revisione in scadenza nel 2021 anche in deroga a quanto
previsto dall’art.27 comma 9 primo periodo della legge regionale 18/2015;

DATO ATTO CHE:

- con determinazione n. 301 del 09.09.2021 dell’area finanziaria è stato riconfermato l’incarico
al dott. Delli Zotti Daniele fino al 15.04.2022

- che attualmente ci si avvale dell’istituto della prorogatio;

VISTA la nota PEC 21.12.2021 con la quale veniva informata la R.A.F.V.G. della scadenza
dell’incarico dell’organo di revisione dell’Ente e della disponibilità espressa dal dott. Delli Zotti
Daniele a svolgere un ulteriore incarico triennale presso il Comune di Reana del Rojale;

ATTESO che la R.A.F.V.G. con Prot. n.0005230/P del 04/02/2022 AAL-5-1-3 ha trasmesso l’esito
del procedimento di sorteggio dei nominativi per la nomina dell’organo monocratico di revisione
economico-finanziaria del Comune di Reana del Rojale dal quale si rileva che sono stati sorteggiati
i nominativi di seguito indicati, in ordine alfabetico:

Delli Zotti Daniele1.
Marseu Paolo2.
Rico Marta3.

RILEVATO che, ai sensi dell’art.27 comma 5 della L.R. 18/2015 l’Organo assembleare dell’ente
locale, previa verifica di eventuali cause di incompatibilità, nomina l’organo di revisione
economico-finanziaria scegliendo tra i nomi dei soggetti sopra individuati;

RITENUTO di procedere alla nomina del Revisore unico per il triennio 2022-2025 mediante
votazione a scrutinio segreto di un nominativo;

ACQUISITI favorevolmente i pareri di cui all’art. 49 del T.U. 167/2000 e s.m.i.:

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Uditi gli interventi:

Su questo punto all’ordine del giorno il Sindaco procede a nominare scrutatori i Consiglieri Piera
Sgiarovello e Milena Cattarossi;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



Comune di Reana del Rojale

Il Sindaco ricorda che nel precedente Consiglio Comunale era stata anticipata la necessità di
procedere con la nomina del revisore; il Sindaco spiega che da alcuni anni le disposizioni regionali
prevedono un’estrazione di tre nominativi tra i quali il Consiglio Comunale procede poi alla
nomina; nel caso del primo rinnovo il revisore uscente è inserito di diritto nella terna e solo gli altri
due sono sorteggiati; il Sindaco spiega che sulla base delle consultazioni con la Ragioniera ed il
Segretario comunale sarebbe opportuno procedere al rinnovo in quanto il revisore uscente conosce
già gli uffici, il bilancio ed ha sempre collaborato attivamente con il Comune e questi sono elementi
di garanzia; il Sindaco propone pertanto di riconfermare il dott. Daniele Delli Zotti;

Interviene il Consigliere Matteo Romano il quale evidenzia di non conoscere gli altri due revisori
ed afferma che di sicuro saranno competenti; fa presente che il dott. Delli Zotti è preparato e sempre
presente; pur lasciando libertà di voto, invita a votare per la riconferma del revisore uscente;

Gli scrutatori procedono alla distribuzione delle schede per la votazione;

Si procede al voto; le schede sono inserite nell’urna;

Al termine delle operazioni di voto, gli scrutatori procedono al conteggio delle schede che risultano
n. 16;

Dopodiché procedono allo spoglio, che determina il seguente risultato:

Voti n. 16 a favore del dott. Daniele Delli Zotti;

DELIBERA

Di nominare il dott. Delli Zotti Daniele quale revisore unico dei conti di cui all’art.235 del1.
D.Lgs.267/200 e della L.R. 18/2015 del Comune di Reana del Rojale fino al 15.04.2025
Di fissare il compenso per l’incarico di cui trattasi in Euro 10.300,00 oltre ad IVA e cassa2.
previdenziale;
Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Friuli Venezia Giulia –3.
Servizio finanza locale

Dopodiché si procede alla votazione per l’immediata eseguibilità;

Con voti n. 16 favorevoli, contrari n. /, astenuti n./, su n. 16 Consiglieri votanti e n. 16 Consiglieri
presenti.

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1 c.19 della
L.R. 21/2003

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



Comune di Reana del Rojale

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

Il Sindaco Il Segretario Comunale
 Canciani Emiliano  Soramel Stefano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



Comune di Reana del Rojale

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA ORGANO DI REVISIONE TRIENNIO 2022-2025

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Data 21-04-22 Il Responsabile del servizio
F.to Flaugnatti Francesca

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



Comune di Reana del Rojale

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA ORGANO DI REVISIONE TRIENNIO 2022-2025

Regolarita' contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole di regolarità contabile;

Data 21-04-22 Il Responsabile del servizio
F.to Flaugnatti Francesca

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



Comune di Reana del Rojale

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 19 del 27-04-2022

Oggetto: NOMINA ORGANO DI REVISIONE TRIENNIO 2022-2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione dal 02-05-2022 al 17-05-2022 con numero di registrazione all’albo pretorio
246.

Comune di Reana del Rojale li
02-05-2022 L’ INCARICATO

 Lo Presti Marianilde

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022



Comune di Reana del Rojale

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 19 del 27-04-2022

Oggetto: NOMINA ORGANO DI REVISIONE TRIENNIO 2022-2025

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Reana del Rojale li
27-04-2022 L’INCARICATO

Soramel Stefano

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 27-04-2022


